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Puolustusministeriön lausunto; Hallituksen esitys 
vuoden 1923 luonnonsuojelulain nojalla perustettuja 
kansallispuistoja, luonnonpuistoja ja eräitä 
luonnonsuojelualueita koskevien lakien 
muuttamisesta 

 

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi eräiden luonnonsuojelualueiden perustamisesta valtion 
maille annettua lakia, eräiden uusien luonnonsuojelualueiden perustamisesta valtionmaille annettua 
lakia ja eräiden valtion omistamien alueiden muodostamisesta kansallispuistoiksi ja 
luonnonpuistoiksi annettua lakia sekä yhteensä 18 lakia, joilla on perustettu kansallispuistoja, 
luonnonpuistoja ja muita luonnonsuojelualueita vuoden 1923 luonnonsuojelulain nojalla.  

Parhaillaan eduskunnan käsittelyssä olevassa hallituksen esityksessä uudeksi luonnonsuojelulaiksi 
(76/2022) ehdotetaan nykyisen luonnonsuojelulain nojalla perustettujen 13 kansallispuiston 
rauhoitussäännösten päivittämistä uuden lain mukaisiksi. Nyt lausuttavana olevan esityksen 
tavoitteena on saattaa myös ennen vuoden 1996 luonnonsuojelulain voimaantuloa perustettujen 
luonnonsuojelualueiden rauhoitussäännökset yhdenmukaisiksi uuden luonnonsuojelulain kanssa ja 
saattaa rauhoitussäännökset lain tasolle. Alueelliset erityissäännökset, jotka koskevat erityisesti 
saamelaisten alkuperäiskansaoikeuksia, paikallisten asukkaiden oikeuksia sekä Puolustusvoimien 
toimintaa, pääasiassa sisällytettäisiin lainsäädäntöön päivitettyinä.  

Urho Kekkosen kansallispuistosta annettuun lakiin ja eräiden valtion omistamien alueiden 
muodostamisesta kansallispuistoiksi ja luonnonpuistoiksi annettuun lakiin ehdotetaan sisällytettävän 
säännökset, joiden mukaan kansallispuistossa on sallittua Puolustusvoimille säädettyjen tehtävien 
edellyttämä toiminta ja sen kehittäminen. Lisäksi Puolustusvoimien toimintaa mahdollistavia 
säännöksiä esitetään kirjattavan eräisiin merivoimien toiminnan kannalta merkityksellisiä alueita 
koskeviin säädöksiin. Lakiesitykset ovat tältä osin puolustusministeriön näkemyksen mukaan 
perusteltuja. Merivoimien toiminnan kannalta merkityksellisiä alueita, joihin lakiesitys vaikuttaa, ovat 
Tammisaaren saariston kansallispuisto, Saaristomeren kansallispuisto, Itäisen Suomenlahden 
kansallispuisto ja Perämeren kansallispuisto. Kaikkia näitä kansallispuistoja koskevissa laeissa on 
tällä hetkelle Puolustusvoimille annettu oikeuksia toimia niiden alueella eräiden tehtäviensä 
suorittamiseksi. Esityksen mukaan lainsäädäntöä yhtenäistetään niin, että kaikissa näissä 
kansallispuistossa säädetään sallituksi Puolustusvoimille säädettyjen tehtävien edellyttämä toiminta 
ja sen kehittäminen. On hyvä, että sääntely yhtenäistetään niin, että toimintamahdollisuudet kaikkien 
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kansallispuistojen osalta voidaan suunnitella samalla tavalla. Muotoilu on myös riittävä 
mahdollistamaan merivoimien toiminnan.  

Kansallispuistoille perustettavista neuvottelukunnista todetaan Tammisaaren saariston 
kansallispuiston osalta nykytilan kuvauksessa sivulla 10, että siinä voi olla jäsen Puolustusvoimilta. 
Oulangan ja Urho Kekkosen kansallispuiston neuvottelukunnan osalta Puolustusvoimia ei ole 
nykytilan kuvauksen mukaan kutsuttu jäseneksi. Uudessa lakiesityksessä 1 c §:ssä Puolustusvoimia 
ei ole mainittu edes Tammisaaren saariston kansallispuiston osalta. Myös lakiuudistusten jälkeen 
Puolustusvoimat olisi syytä ottaa keskusteluihin jo varhaisessa vaiheessa mukaan. Esitetään, että 
Puolustusvoimat voidaan kutsua jäseneksi kaikkiin niitä kansallispuistoja koskeviin perustettaviin 
neuvottelukuntiin, missä Puolustusvoimilla on toimintaa.  

Hallitusneuvos, yksikön johtajan sij. Minnamaria Nurminen 

Lainsäädäntöneuvos Jenni Herrala 

  
Jakelu YM Ympäristöministeriö 
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